
OKRESNÝ ÚRAD MARTIN
POZEMKOVÝ A LESNÝ ODBOR

Pozemkové oddelenie
Pavla Mudroňa 45, 036 01  Martin____________________________________________________________________________________

Číslo spisu
OU-MT-PLO1-2021/002623-062

Martin
09. 08. 2021

Rozhodnutie
o zmene obvodu projektu pozemkových úprav v katastrálnom území KONSKÉ

Popis konania / Účastníci konania
Okresný úrad MARTIN, pozemkový a lesný odbor, pozemkové oddelenie /ďalej len „OÚ MARTIN“/ ako príslušný
správny orgán podľa § 5 ods. 4 zákona č. 330/1991 Zb. o pozemkových úpravách, usporiadaní pozemkového
vlastníctva, pozemkových úradoch, pozemkovom fonde a pozemkových spoločenstvách, v znení neskorších
predpisov /ďalej len „zákon“/ ako i v súlade s ust. § 46 zákona č. 71/1967 Zb. o správnom konaní v znení neskorších
predpisov rozhodol takto:

Výrok
Podľa ust. § 4 ods. 5 zákona mení sa obvod projektu pozemkových úprav v katastrálnom území KONSKÉ /ďalej
len „PPÚ KONSKÉ“/ tak, že do obvodu PPÚ KONSKÉ za zahŕňa parcela C-KN č. 1 o výmere 0,0478 ha (časť
E-KN parcely č. 44), parcela C-KN č. 121/2 o výmere 0,0294 ha (časť E-KN parcely č. 897), parcela C-KN č.
121/4 o výmere 0,0070 ha a parcela C-KN č. 121/1 o výmere 0,0836 ha (časť E-KN parcely č. 897), na ktorých
sa nachádza Obecný dom s parkoviskom a prístupová komunikácia. Zahrnutím uvedených parciel sa obvod PPÚ
KONSKÉ zväčší o 0,1678 ha.

Odôvodnenie
OÚ MARTIN rozhodnutím č. OÚ-MT-PLO1-2020/014995-BLA-P zo dňa 09.10.2020, ktoré nadobudlo
právoplatnosť dňa 23.10.2020, nariadil podľa ust. § 8 ods. 1 zákona pozemkové úpravy v katastrálnom území
KONSKÉ.

Listom zo dňa 27.07.2021 Obec PODHRADIE podala na OÚ MARTIN návrh na zmenu obvodu PPÚ KONSKÉ,
ktorým žiada, aby do obvodu PPÚ KONSKÉ boli zahrnuté parcely C-KN č. 1, 121/2, prípadne časť parcely C-KN
č. 124/1 na ktorých sa nachádza kultúrny dom s parkoviskom z dôvodu neusporiadaných vlastníckych vzťahov.

Na základe uvedeného OÚ MARTIN listom zo dňa 28.07.2021 zvolal komisiu na zisťovanie priebehu hraníc obvodu
pozemkových úprav a zisťovania zmien druhov pozemkov podľa skutočného stavu v teréne v obvode projektu
pozemkových úprav v k.ú.: KONSKÉ /ďalej len „komisia“/, aby podaný návrh posúdila.

Komisia mala rokovanie dňa 05.08.2021 na Obecnom úrade v PODHRADÍ. Po zahájení rokovania Ing. Bohuslav
BELLA – starosta Obce PODHRADIE doplnil podaný návrh aj o parcely C-KN č. 121/1 a 121/4 s odôvodnením, že
sa jedná o prístupovú komunikáciu, ktorou bude možné riešiť sprístupnenie pozemkov mimo zastavaného územia
obce a zahrnutím uvedených parciel bude vytvorený jeden ucelený obvod PPÚ bez vytvorenia samostatných enkláv.

Členovia komisie po oboznámení sa s podaným návrhom aj jeho doplnením a existujúcim právnym vzťahom
k pozemkom vykonali v teréne ohliadku za účelom zistenia skutkového stavu. Konštatovali, že návrh spolu s

OU-MT-PLO1-2021/002623-0029644/2021



2 / 2

doplnením je dôvodný, zahrnutím uvedených parciel do obvodu PPÚ KONSKÉ sa nezmarí účel pozemkových
úprav nakoľko bude možné majetkoprávne vysporiadať existujúce verejné zariadenie a bude možné sprístupniť
nové pozemky mimo zastavaného územia obce. Komisia jednohlasne odsúhlasila, že do obvodu PPÚ budú zahrnuté
parcely C-KN č. 1 (časť parcely E-KN č. 44), parcely C-KN č. 121/1 a 121/2 (parcela E-KN č. 897) a parcela C-
KN č. 121/4, na ktorých sa nachádza Obecný dom s parkoviskom a prístupová komunikácia. Zahrnutím uvedených
parciel sa obvod PPÚ KONSKÉ zväčší o 0,1678 ha.

Vzhľadom na hore uvedené skutočnosti, rozhodol OÚ MARTIN tak, ako je uvedené vo výrokovej časti tohoto
rozhodnutia.

Poučenie
V zmysle § 4 ods. 5 zákona proti tomuto rozhodnutiu nie je prípustný opravný prostriedok.

Prílohy:
1. Mapový podklad v mierke 1:1000

Mgr. Dušan Doboš
vedúci odboru

Informatívna poznámka - tento dokument bol vytvorený elektronicky orgánom verejnej moci

IČO: 00151866 Sufix: 10116

Doručuje sa
Národná agentúra pre sieťové a elektronické služby, Ulica Kollárova 8 , 917 02  Trnava, Slovenská republika
Obec Podhradie, okres Martin, 1.Mája 194/61, 038 52  Podhradie, Slovenská republika
Slovenský pozemkový fond, Búdková 36, 817 15  Bratislava-Staré Mesto, Slovenská republika
Zlatica Čehelová, J. Martáka 3798/39,  Priekopa, Slovenská republika
Vladimír Balšianka, Dolný Kalník 32, 038 02  Dolný Kalník, Slovenská republika
Želmíra Volnová, SNP 198/16, 038 54  Krpeľany, Slovenská republika
Marta Kurhajcová, 9.mája 248/38, 038 51  Turčianska Štiavnička, Slovenská republika
Božena Bellová, SNP 29/8, 038 52  Podhradie, Slovenská republika
Antón Adamé, L. Novomeského 22/22,  Martin, Slovenská republika
Emil Hlavatý, Partizánska 630/21, 038 53  Turany, Slovenská republika
Darina Dutková, Mierová 71/31, 038 54  Šútovo, Slovenská republika
Ján Milan, Konské 22, 038 52  Konské, Slovenská republika
Mária Kadlečíková, Dr. I. Horvátha 889/26, 905 01  Senica, Slovenská republika
Zuzana Kučmová, Československej armády 243/16, 038 54  Krpeľany, Slovenská republika
Ľudmila Vaňková, Stromová 779/3, 038 52  Sučany, Slovenská republika
Ľubica Balšianková, Puškinova 4610/3, 036 01  Martin, Slovenská republika
Róbert Balšianka, Železničná 1701/23, 038 52  Sučany, Slovenská republika
Ľudovít Balšianka, Konské 7, 038 52  Konské, Slovenská republika
Ida Karkošiaková, Jánošíkova 959/1, 038 52  Sučany, Slovenská republika
Marta Jančovičová, Cintorínska 1087/11, 038 53  Turany, Slovenská republika
Ľudovít Černek, Vodná 1123/13, 949 01  Staré Mesto, Slovenská republika
Milan Volna, SNP 209/34, 038 54  Krpeľany, Slovenská republika
Rút Bieleková, Hollého 3855/85, 036 01  Podháj, Slovenská republika

OU-MT-PLO1-2021/002623-0029644/2021



OU-MT-PLO1-2021/002623-0029644/2021-P001



1

Doložka právoplatnosti a vykonateľnosti
|

Typ doložky
|

Typ doložky:
doložka právoplatnosti x
doložka vykonateľnosti -
doložka právoplatnosti a vykonateľnosti -

|
Číslo rozhodnutia: OU-MT-PLO1-2021/002623-062___

|
Dátum vytvorenia doložky: 08.09.2021___

|
Vytvoril: Blaško Juraj, Ing.___

|
Údaje správoplatnenia rozhodnutia
|

Dátum nadobudnutia právoplatnosti: 08.09.2021___
|

Právoplatnosť vyznačená pre:
rozhodnutie v plnom znení x
časť rozhodnutia -

|

OU-MT-PLO1-2021/002623-0029644/2021-P002



Identifikátor elektronického formulára: 50349287.Dolozka_o_autorizacii.sk, Jazyk: SK, Verzia: 1.2

Doložka o autorizácii
Tento listinný rovnopis elektronického úradného dokumentu bol vyhotovený podľa vyhlášky č. 85/2018 Z. z. Úradu
podpredsedu vlády Slovenskej republiky pre investície a informatizáciu z 12. marca 2018, ktorou sa ustanovujú
podrobnosti o spôsobe vyhotovenia a náležitostiach listinného rovnopisu elektronického úradného dokumentu.

Údaje elektronického úradného dokumentu
Názov: [Pozemkový a lesný úrad]
Identifikátor: OU-MT-PLO1-2021/002623-0029644/2021

Autorizácia elektronického úradného dokumentu
Dokument autorizoval: Dusan Dobos
Oprávnenie: Veduci odboru okresneho uradu
Zastupovaná osoba: Okresny urad Martin
Spôsob autorizácie: Kvalifikovaný mandátny certifikát
Dátum a čas autorizácie: 09.08.2021 07:45:53
Dátum a čas vystavenia časovej pečiatky: 09.08.2021 07:46:20
Označenie listov, na ktoré sa autorizácia vzťahuje:
OU-MT-PLO1-2021/002623-0029644/2021

Autorizácia elektronického úradného dokumentu
Dokument autorizoval: Ministerstvo vnútra Slovenskej republiky, OÚ MT 10116

SK IČO: 00151866
Spôsob autorizácie: Kvalifikovaná elektronická pečať
Dátum a čas autorizácie: 08.09.2021 09:20:25
Dátum a čas vystavenia časovej pečiatky: 08.09.2021 09:20:26
Označenie listov, na ktoré sa autorizácia vzťahuje:
OU-MT-PLO1-2021/002623-0029644/2021

Autorizácia prílohy elektronického úradného dokumentu
Dokument autorizoval: Dusan Dobos
Oprávnenie: Veduci odboru okresneho uradu
Zastupovaná osoba: Okresny urad Martin
Spôsob autorizácie: Kvalifikovaný mandátny certifikát
Dátum a čas autorizácie: 09.08.2021 07:46:14
Dátum a čas vystavenia časovej pečiatky: 09.08.2021 07:46:22
Označenie listov, na ktoré sa autorizácia vzťahuje:
OU-MT-PLO1-2021/002623-0029644/2021-P001



Identifikátor elektronického formulára: 50349287.Dolozka_o_autorizacii.sk, Jazyk: SK, Verzia: 1.2
Strana 2

Autorizácia prílohy elektronického úradného dokumentu
Dokument autorizoval: Ministerstvo vnútra Slovenskej republiky, OÚ MT 10116

SK IČO: 00151866
Spôsob autorizácie: Kvalifikovaná elektronická pečať
Dátum a čas autorizácie: 08.09.2021 09:20:25
Dátum a čas vystavenia časovej pečiatky: 08.09.2021 09:20:26
Označenie listov, na ktoré sa autorizácia vzťahuje:
OU-MT-PLO1-2021/002623-0029644/2021-P002

Informácia o vyhotovení doložky o autorizácii
Doložku vyhotovil: Blaško Juraj, Ing.
Funkcia alebo pracovné
zaradenie:

Vedúci

Označenie orgánu: Okresný úrad Martin
IČO: 00151866

Dátum vytvorenia doložky: 08.09.2021
Podpis a pečiatka:


	Rozhodnutie
	Snimka CKN+EKN
	0029644/2021 - 1
	xml Rovnopis

